
MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/5 du 25 mars 2012, Page 4.

. .

Administration générale

MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE,
DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,

DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

Secrétariat général

Arrêté du 29 février 2012 fixant le tableau d’avancement au grade d’ingénieur divisionnaire des
travaux publics de l’État du ministère de l’écologie, du développement durable, des trans-
ports et du logement au titre de l’année 2012

NOR : DEVK1135317A

(Texte non paru au Journal officiel)

Le ministre de l’écologie, du développement durable, des transports et du logement,
Vu la loi no 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires,

ensemble la loi no 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la
fonction publique de l’État ;

Vu le décret no 2005-631 du 30 mai 2005 modifié portant statut particulier du corps des ingénieurs
des travaux publics de l’État ;

Vu l’avis émis le 12 décembre 2011 par la commission administrative paritaire no 19 ;
Vu l’avis conforme de la ministre du budget, des comptes publics et de la réforme de l’État, porte-

parole du Gouvernement, et du ministre de la fonction publique en date du 30 janvier 2012 fixant les
taux de promotion dans les corps du ministère de l’écologie, du développement durable, des trans-
ports et du logement, 

Arrête :

Article 1er

Sont inscrits, par ordre alphabétique, au tableau d’avancement au titre de l’année 2012 pour le
grade d’ingénieur divisionnaire des travaux publics de l’État les ingénieurs des travaux publics de
l’État dont les noms suivent :

1 AIMÉ (Thierry).
2 APPRIOU (Philippe).
3 ARKI (Fabrice).
4 ARNAUD (Patrice).
5 AVERSENG (Antoine).
6 BAILLARGUET (Sabine).
7 BAILLY (Claude).
8 BARBE-BARRAILH (Marie-Françoise).
9 BASTIDE (Christian).

10 BELLAAMARI (Mohamed).
11 BELZ (Patrice).
12 BERGER (David).
13 BERGER (Patrick).
14 BERNARDIN (Frédéric).
15 BERTRAND (Alain).
16 BEVERINA (Jean-Luc).
17 BIGOT (Joël).
18 BILLON (Virginie).
19 BLONDEL (Nicolas).
20 BORDAGARAY (Thérèse).
21 BOUDAUD (Jean-Roger).



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/5 du 25 mars 2012, Page 5.

. .

22 BOUQUIER (Cécile).
23 BRIOIST (Jean-Jacques).
24 BRUGER (Vincent).
25 CANAC (Brigitte).
26 CANTE (Catherine).
27 CAPELLE (Christian).
28 CAUMETTE (Marie-Bénédicte).
29 CHABOCHE (Fabrice).
30 CHAMARD (Éric).
31 CHAMBON-MALIGE (Aude).
32 CHARPENTIER (Bruno).
33 CHEVRIER (Marc).
34 CLEMENT-WERNY (Cécile).
35 COLIN (Jean-Michel).
36 COLIN (Jean-Marc).
37 COMMEAUX (François).
38 CORBIC (Yvon).
39 COURTES (Frédéric).
40 COUZELIN (René).
41 CROZE (Benjamin).
42 CURELY (Xavier).
43 DAGES (Frédéric).
44 DALEM (Jean-Marc).
45 DANARADJOU (Krishnaraj).
46 DANIKOWSKI (Jérôme).
47 DANTEC (Gérard).
48 DASSONVILLE (Patrick).
49 DEGOUTTE (Alain).
50 DELAVAL (Emmanuel).
51 DELOUYE (Agnès).
52 DENIAUD (Yann).
53 DENIS (Françoise).
54 DESBONNETS (Annick).
55 DESSIAUME (Gérard).
56 DESSIENNE (Alain).
57 DEVANLAY (Thibault).
58 DIK (Radoine).
59 DOMENY (Gérard).
60 DUBOIS (Pierre-Olivier).
61 DUCHAMP (Gilles).
62 DUFFAIT (Marie-Françoise).
63 DUFLOT (Alain).
64 DULAU (Jérôme).
65 DUPONT-ROC (Laurent).
66 DUTILLOY (Philippe).
67 DUVAL (Jean-Michel).
68 ESTEVE (Roger).
69 ETRILLARD (Michel).
70 EVELLIN (Julien).
71 EVESQUE (Frédéric).
72 FABRE (François-Xavier).
73 FAUCHEUR (Pierre).
74 FAUCHEUX (Franck).
75 FLEURUS (Maurice).
76 FORAY (Marie-Antoinette).
77 FOUCHER (Thierry).
78 FOURMIGUE (Patrick).
79 FOURNIER (Luc).



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/5 du 25 mars 2012, Page 6.

. .

80 FOURNIER (Jean-Paul).
81 FRASZCZAK (Richard).
82 FREYDIER (Christophe).
83 FRIOL-HOUVERT (Caroline).
84 FURLAN (Michel).
85 GALAND (Philippe).
86 GAMICHON (Patrick).
87 GARDET (Sylvain).
88 GARENQ (Michel).
89 GAUTHIER (Vincent).
90 GERBEAUD-MAULIN (Frédérique).
91 GIRAUD (Patrick).
92 GLASER (Sébastien).
93 GOHIN (Vincent).
94 GOMI (Patrick).
95 GOURGOUILLAT (Sébastien).
96 GRANGEREAU (Louis-Marie).
97 GUERITAT (Françoise).
98 GUERY (Fabienne).
99 GUILLOU (Yves).

100 GUILMIN (Boris).
101 GUYOT (Thiery).
102 HARLIN (Didier).
103 HAUTIERE (Nicolas).
104 HERR (Alain).
105 HODEN (Bernard).
106 HOLLAND (Mathieu).
107 HYNH (Hieu Thao).
108 JAVELLE (Michel).
109 JOLY (Emmanuel).
110 JONCOUX (Philippe).
111 JOSSET (Sokhetra).
112 JOSSINET (Daniel).
113 JOUVE (Pierre).
114 JULLIEN (Lionel).
115 JULLIEN Pascal.
116 KUGA (Vladimir).
117 LACOMBE (Bernard).
118 LAFAYE DE MICHEAUX (Flore).
119 LAFORET (Jean-Yves).
120 LAMOUR (Gérard).
121 LAROSE (Sylvain).
122 LASNE (Michel).
123 LAURENT (Michel).
124 LAVAL (Christian).
125 LAVERGNE (Frédéric).
126 LE BASTARD (Michel).
127 LE BRAY (Françoise).
128 LE MELEDO (Philippe).
129 LECH (Francine).
130 LEDAIN (Philippe).
131 LERMINE (Philippe).
132 LEVASSORT (Vanessa).
133 LIENARD (Sandrine).
134 LOPEZ (Sylvain).
135 MAGNE Roland.
136 MAJOURAU (Solange).
137 MAKHLOUFI (Mustapha).



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/5 du 25 mars 2012, Page 7.

. .

138 MANZANO (Philippe).
139 MARC (Jean-Raymond).
140 MARCHAND (Guy).
141 MARTIN (Didier).
142 MASSON (Marie-Céline).
143 MASSONIE-TARDIF (Delphine).
144 MATRINGE (Laurence).
145 MATTELIN (Patrick).
146 MAUBECQ (Bernard).
147 MENIGOZ (Virginie).
148 METAYER (Guillaume).
149 MICHALET (Jacques).
150 MICHEL (Cyril).
151 MIMAUD (Patrick).
152 MOGICA (Marc).
153 MOISAN (Jean-Bernard).
154 MOMPART (Sylvie).
155 MONS (Denis).
156 MONTEL (Nathalie).
157 MOREIRA (Sylvain).
158 MORTEMOUSQUE (Jean-Marie).
159 MOURAS (Philippe).
160 MURARD (Frédéric).
161 NÉRARD (Marie-Pierre).
162 OGER-CUL (Patrice).
163 OLIER (Nicole).
164 OLIVEROS-TORO (Guglielmina).
165 ORTIZ (Rafaël).
166 PASCAL (Nancy).
167 PANCHER (Daniel).
168 PARTOUT (Philippe).
169 PAYET (Philippe).
170 PEREZ (Jean-Simon).
171 PICHEREAU (Jean-Pierre).
172 PICHOT (David).
173 PIERROT (Michel).
174 PILLANT (François).
175 POIRIE (Jean-Marc).
176 POMPORTES (Alain).
177 PONS (Frédéric).
178 POUILLOUX (Dominique).
179 POULET (Denis).
180 POUZIER (Claude).
181 POUZIN (Jean-Luc).
182 PRETESEILLE (Éric).
183 PRETOT (Christian).
184 PROVOOST (Jean-Pierre).
185 QUEMART (Philippe).
186 QUIKO (Roselyne).
187 RANFAING (David).
188 RAOUT (Frédéric).
189 RATOUIS (Marie-Odile).
190 RECOBERT (Bernard).
191 RENAUD (Jean-Claude).
192 ROUILLY (Arnaud).
193 ROUXEL (Nicolas).
194 SALINDRE (Jean-Jacques).
195 SANCHEZ (Stéphane).



MINISTÈRE DE L’ÉCOLOGIE, DU DÉVELOPPEMENT DURABLE,
DES TRANSPORTS ET DU LOGEMENT

MEDDTL no 2012/5 du 25 mars 2012, Page 8.

. .

196 SEGARD (Arnaud).
197 SEGUIN (Jean).
198 SEPTAUBRE (Éric).
199 SEZNEC (Daniel).
200 SINGER (Bernard).
201 SOULARD (René).
202 SOULARY (Marcel).
203 SYLVESTRE (Laurent).
204 TAGLIAFERRI (Jean-Marc).
205 TARQUINI (Maxime).
206 TERREYRE (Jean-Luc).
207 THEVENET (Gérard).
208 THIERY (Alain).
209 THIREAU (Bernard).
210 TUFFIERE (Jean).
211 TURDEANU (Nicolas).
212 VALERE (Xavier-Yves).
213 VALET (Jean-Marc).
214 VANNIER (Daniel).
215 VANZO (Pierre-Yves).
216 VERGNAUD (Christophe).
217 VERMONET (Alain).
218 VINCENT (Frédéric).
219 VUKIC (Frédéric).
220 WALLARD (Jean-Pierre).
221 WATRIN (Noël).
222 WATTIER (Philippe).
223 WIPLIER (Nicolas).
224 ZAREMSKI (Andrzej).
225 ZITTOUN (Philippe).

Article 2

Le présent arrêté sera publié au Bulletin officiel du ministère de l’écologie, du développement
durable, des transports et du logement.

Article 3

La directrice des ressources humaines est chargée de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié
au Bulletin officiel du ministère.

Fait le 29 février 2012.

Pour le ministre et par délégation :
Par empêchement de la directrice

des ressources humaines :
Le sous-directeur de la modernisation

et de la gestion statutaires,
É. SAFFROY


		2012-03-26T14:23:05+0200
	75015 Paris
	D.I.L.A.




